
144  diário oficial Nº 34.624 Quarta-feira, 30 DE JUNHO DE 2021

..

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA n° 068/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 74, da Lei 
nº 5.810/94 e de acordo com o processo nº 4426/2021,
 RESOLVE:
I - Conceder à Servidora VALÉRIA MARIA ALBUQUERQUE FRANCO DE SÁ – Car-
go: Assistente-Técnico, o gozo de 30 (trinta) dias de férias referente ao período 
aquisitivo 2020/2021, a ser usufruído a partir de 08.07.2021 até 06.08.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de junho de 2021.
MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procuradora-Geral do MPCM-PA
PORTARIA n° 069/2021/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos Municípios do Es-
tado do Pará, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 74, da Lei 
nº 5.810/94 e de acordo com o processo nº 4425/2021,
 RESOLVE:
I - Conceder à Procuradora ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA o 
gozo de 08 (oito) dias de férias, nos termos do processo nº 4425/2021, 
a ser usufruído a partir de 08.07.2021 até 15.07.2021, considerando que 
dia 16.07.2021 o expediente é facultado, nos termos da PORTARIA nº 
08/2021/GAB/MPCM-PA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de junho de 2021.
MARIA INEZ KLAUTAU DE MENDONÇA GUEIROS
Procuradora-Geral do MPCM-PA

Protocolo: 673811
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Partes: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará 
MPCM, CNPJ 05.018.916/0001-92, Centro Universitário do Estado do 
Pará- CESUPA, CNPJ 15.254.949/0001-95 e Victoria de Oliveira Souza, 
CPF978.332.662-72.
Objeto: Concessão de estágio nos termos da Lei nº 11.788/08, c/c 
PORTARIA nº 044/2021/GAB-MPCM-PA
Período: 01.06.2021 à 31.05.2022
Valor da bolsa: 1.500,00,00 (um mil e quinhentos reais)
Ordenador Responsável: Maria Inez K. de M. Gueiros– Procuradora Geral-MPCM
TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO
Partes: Ministério Público de Contas dos Municípios do Estado do Pará 
MPCM, CNPJ 05.018.916/0001-92, Faculdade Estácio do Pará-FAP, CNPJ 
02.608.755/0001-07 e Gabriel Sousa Macedo, CPF: 000.083.512-95.
Objeto: Concessão de estágio nos termos da Lei nº 11.788/08, c/c 
PORTARIA nº 044/2021/GAB-MPCM-PA
Período: 01.06.2021 à 31.05.2022
Valor da bolsa: 1.500,00,00 (um mil e quinhentos reais)
Ordenador Responsável: Maria Inez K. de M. Gueiros– Procuradora Geral-MPCM

Protocolo: 673766
..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2021
Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de Impressos Gráficos, 
Confecções de Camisas e Uniformes para atender as Secretarias e Fundos Municipais.
Abertura: 14/07/2021 às 09:00 horas.
Afuá-PA, 25 de junho de 2021.
MÁRCIO ANTÔNIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 673882

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2021 - REMARCAÇÃO
Contratação de empresa especializada para formar o sistema de registro de 
preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento de Material de 
Armarinho e Kit Maternidade, para atender as necessidade do Fundo Muni-
cipal de Assistencia Social de Altamira: Onde se Lê ABERTURA. 29/06/2021, 
às 09:00 horas (horário local), Lêia-se ABERTURA: 13/07/2021, no site www.
licitanet.com.br. Os interessados poderão obter maiores informações e retirar 
o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 
às 14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na Divisão 
de Suprimentos  e Serviços da Prefeitura de Altamira -  Setor de Licitação, 
situado na Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do 
Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas.
JOSÉ JORGE DE FARIAS - PREGOEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADOS: Francisco das Chagas Rodrigues de Melo - CPF: 
226.079.273-15 - Contrato Administrativo nº. 2021/1134 no valor estimado 
de R$: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Alzito Avelino Vargens - 
CPF: 084.014.385-00 Contrato Administrativo nº 2021/1153 no valor estima-
do de R$: 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Ana Catarina Da Sil-
veira Vargens - CPF: 905.330.462-20 - Contrato Administrativo n º 2021/1141 
no valor estimado de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Jean 
Carvalho Estevão De Souza  - CPF: 823.445.152-91 - Contrato Administrativo 
n º 2021/1143 no valor estimado de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil 
reais); Karine Pastana Menezes - CPF: 512.207.502-63 - Contrato Administra-
tivo n º 2021/1148 no valor estimado de R$240.000,00 (duzentos e quarenta 
mil reais); Gustavo Magalhães Fernandes Alvarenga - CPF: 073.379.526-94 
- Contrato Administrativo n º 2021/1132 no valor estimado de R$240.000,00 
(duzentos e quarenta mil reais); Hervana do Socorro Ribeiro - CPF: 
423.887.832-91 - Contrato Administrativo n º 2021/1146 no valor estimado 
de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) ; Eider Saraiva Sales - CPF: 
013.533.993-62 - Contrato Administrativo n º 2021/1145 no valor estimado 
de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais);Yasmim Melo da Silva - 
CPF:011.223.852-18 - Contrato Administrativo n º 2021/1402 no valor esti-
mado de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais);  Claudio Nascimen-
to e Silva - CPF: 004.463.352-15 - Contrato Administrativo n º 2021/1337 no 
valor total de R$182.422,80 (cento e oitenta e dois mil, quatrocentos e vinte 
e dois reais e oitenta centavos); Carlos Alberto Barreneche  Osorio - CPF: 
837.621.400-49 - Contrato Administrativo n º 2021/1157 no valor estimado 
de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Kllevison Nascimento Go-
mes - CPF: 687.943.122-49 - Contrato Administrativo n º 2021/1159 no valor 
estimado de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Loredan de An-
drade Mello - CPF: 279.311.198-86 - Contrato Administrativo n º 2021/1340 
no valor estimado de R$: 156.297,54(cento e cinquenta e seis mil e duzentos 
e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos); Renan Rocha Granato 
- CPF: 790.516.182-04 - Contrato Administrativo n º 2021/1158 no valor es-
timado de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Pablo Augusto Nas-
cimento - CPF: 033.339.283-37 - Contrato Administrativo n º 2021/1137 no 
valor estimado de R$240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais); Eberlan 
Silva de Jesus- CPF:659.819.362-15- Contrato Administrativo nº. 2021/1342 
no valor estimado de R$: 156.297,54(cento e cinquenta e seis mil e duzentos 
e noventa e sete reais e cinquenta e quatro centavos); Viviane Wosny- 
CPF:650.458.232-72- Contrato Administrativo nº. 2021/1343 no valor esti-
mado de R$: 156.297,54(cento e cinquenta e seis mil e duzentos e noventa e 
sete reais e cinquenta e quatro centavos); Carmem Lara Guimaraes Matias 
-CPF:264.865.802-59 - Contrato Administrativo n º 2021/1175 no valor total 
de R$ 45.605,70 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinco reais e setenta 
centavos); Walquiria Ferreira Arraes Canedo CPF:401.630.402-49 - Contrato 
Administrativo n º 2021/1177 no valor total de R$ 45.605,70 (quarenta e 
cinco mil e seiscentos e cinco reais e setenta centavos);Francisco Rodrigues 
da Silva  -CPF: 136.242.371-87 - Contrato Administrativo n º 2021/1388 no 
valor total de R$ 45.605,70 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinco reais e 
setenta centavos); Jacqueline Nogueira da Silva -CPF:031.221.527-46 - Con-
trato Administrativo n º 2021/1413 no valor total de R$ 45.605,70 (quarenta 
e cinco mil e seiscentos e cinco reais e setenta centavos); Cinara  Elen Mauad 
Almeida - CPF: 655.144.402-49 - Contrato Administrativo n º 2021/1434 no 
valor total de R$ 45.605,70 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinco reais e 
setenta centavos); Pedro Paulo Mendes D`Antona - CPF 319.581.332-72 Con-
trato Administrativo n º 2021/1410 no valor total de R$ 147.827,94 (cento e 
quarenta e sete mil e oitocentos e vinte e sete reais e noventa e quatro cen-
tavos); Patrick de Lima Gomes - CPF:287.422.728-58 Contrato Administrativo 
n º 2021/1411no valor total de R$ 147.827,94 (cento e quarenta e sete mil e 
oitocentos e vinte e sete reais e noventa e quatro centavos); Guilherme Lima 
Gomes - CPF: 831.515.162-20 Contrato Administrativo n º 2021/1412 no 
valor total de R$ 147.827,94 (cento e quarenta e sete mil e oitocentos e vinte 
e sete reais e noventa e quatro centavos); Carlos Alberto Sarmento Gemaque 
- CPF:049.258.312-91 Contrato Administrativo n º 2021/1329 no valor total 
de R$ 45.605,70 (quarenta e cinco mil e seiscentos e cinco reais e setenta 
centavos); Rafaela da Silva Moraes - CPF:020.193.992-45 - Contrato Admi-
nistrativo n º 2021/1363 no valor total de R$ 45.605,70 (quarenta e cinco mil 


